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Raadscommissie :       
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Onderwerp : Verordening toeristenbelasting 2015     

Portefeuillehouder : K. Smidt  

Afdeling/team : Financiën en Belastingen 

Adviseur : P.  Kolk 
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Beslispunten: 
Vaststellen verordening toeristenbelasting 2015 

 

 

 
Raadsvoorstel 

 

 

1.  Inleiding 
Conform de perspectiefnota 2015 dient het tarief voor de toeristenbelasting met € 0,10 per persoon per 

overnachting te worden verhoogd. Reden hiervoor is het doorzetten van het bestaande beleid waarin bij 

de vaststelling van de sociale structuurvisie is afgesproken dat ter dekking van de uitvoering daarvan 

indien noodzakelijk de toeristenbelasting wordt verhoogd. Bovendien is in het dagelijks bestuur van het 

Recreatieschap Drenthe afgesproken dat alle Drentse gemeenten de toeristenbelasting verhogen. Echter 

het uiteindelijke besluit ligt bij elke gemeente zelf. Voor het jaar 2015 dient hierop de verordening 

toeristenbelasting te worden aangepast. 

 

2.  Gevraagde beslissing (advies) 
De verordening toeristenbelasting 2015 vast stellen. 

 

3.  Beoogd effect 
In het jaar 2015 op rechtmatige wijze de aanslagen 2015 opleggen. 

 

4.  Argumenten 
In het jaar 2015 op rechtmatige wijze de aanslagen 2015 opleggen. 

 

5.  Kanttekeningen  
De recreatie ondernemers zijn niet blij met deze verhoging en denken dat daardoor nog minder toeristen 

de gemeente Westerveld zullen bezoeken. 

 

6.  Aanpak – uitvoering - communicatie  
De verordening toeristenbelasting is een collectieve regeling en daardoor voor iedere burger bindend. 

De verordening moet algemeen bekend worden gemaakt. Direct na besluitvorming wordt dit 

gepubliceerd in het huis-aan-huisblad Da’s Mooi en wordt de verordening bekend gemaakt op de 

website van de gemeente Westerveld en op de website van overheid.nl 
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7.  Financiën (kosten, baten, dekking)  
De opbrengst van de toeristenbelasting wordt hoofdzakelijk gebruikt als algemeen dekkingsmiddel. In 

de programmabegroting 2015 is de geraamde meeropbrengst van € 78.500 die voortvloeit uit de 

verhoging van het tarief al verwerkt. 

 

8.  Bijlagen (indien van toepassing)  
Verordening toeristenbelasting 2015 

 

 

 

 

 

Burgemeester en wethouders, 

 

 

 

de secretaris,   de burgemeester, 

N.L.J.J. Dusink               H. Jager 

 

 

Besluit raad: 

 

  

  


